Здравоохранение
	№

п/п
	Код
	Приказ Минтруда

России
	Наименование профессионального стандарта
	Вид профессиональной деятельности

	
	
	дата
	номер
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	02.001
	25.06.2015
	400н
	Специалист по педиатрии
	Врачебная практика в области педиатрии

	2
	02.002
	25.06.2015
	399н
	Специалист в области медико-профилактического дела
	Медико-профилактическая деятельность

	3
	02.003
	12.01.2016
	2н
	Младший медицинский персонал
	Деятельность младшего медицинского персонала

	4
	02.004
	10.05.2016
	226н
	Специалист в области слухопротезирования (сурдоакустик)
	Слухоречевая реабилитация граждан путем слухопротезирования

	5
	02.005
	10.05.2016
	227н
	Врач-стоматолог
	Стоматологическая практика

	6
	02.006
	09.03.2016
	91н
	Провизор
	Организация и ведение фармацевтической деятельности в сфере обращения лекарственных средств


